

Warszawa, 25 Lutego 2021 r.

Pani
Joanna Wilewska
Dyrektor
Departament Wychowania
i Edukacji Włączającej
Ministerstwo Edukacji i Nauki
al. J. Ch. Szucha 25
00-918 Warszawa

Szanowna Pani Dyrektor,

Jako Polskie Stowarzyszenie na rzecz Jakości w Nauczaniu Języków Obcych PASE, które od 28 lat reprezentuje i wspiera tysiące instytucji językowych specjalizujących się w nauczaniu języków obcych dzieci oraz młodzieży zwracamy się z apelem o włączenie lektorów oraz pracowników obsługi klienta szkół językowych, które nie posiadają wpisu do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez właściwą jednostkę samorządu terytorialnego, a prowadzą działalność gospodarczą na podstawie przepisów ustawy *Prawo przedsiębiorców* do I etapu Narodowego Programu Szczepień.

Codziennie otrzymujemy dziesiątki maili i telefonów od coraz bardziej rozczarowanych właścicieli szkół i samych lektorów z pytaniami o możliwość rejestracji na szczepienia. Na branżowych forach internetowych toczą się dyskusje, dlaczego pracownicy szkół językowych nie są objęci programem dobrowolnych szczepień w tej samej grupie co nauczyciele szkół publicznych, mimo iż mają oni również bezpośredni kontakt z dziećmi i młodzieżą tak samo jak osoby uczące w publicznych placówkach oświatowych i w takim samym stopniu są oni narażeni na zakażenie i transmisję wirusa COVID-19. Zbierane są też podpisy pod petycjami do rządu, a wielu właścicieli szkół językowych skarży się, że ich lektorzy masowo rezygnują z pracy bojąc się o zdrowie i życie zarówno swoje jak i swoich najbliższych, co grozi zapaścią w branży i rozwojem szarej strefy korepetycji.

Dlatego też zwracamy się z apelem o objęcie dobrowolnym programem szczepień przeciw COVID – 19 wszystkich osób pracujących z dziećmi i młodzieżą w szkołach językowych, które posiadają numer PKD 85.59. A - Nauka Języków Obcych. Przy czym należy zauważyć, że branża językowa to nie tylko lektorzy etatowi, ale również osoby zatrudnione w ramach umów cywilnoprawnych oraz prowadzące własną działalność gospodarczą, a także lektorzy realizujące zlecenia poprzez inkubatory przedsiębiorczości udzielające podmiotowości prawnej. Wśród osób uczących dzieci i młodzież są też obcokrajowcy, którzy z racji wykonywanej pracy również powinni być włączeni do I etapu Narodowego Programu Szczepień.

Liczymy, że podejmą Państwo odpowiednie działania, by w najbliższym czasie została uruchomiona rejestracja na szczepienia również pracowników szkół językowych.

Z wyrazami szacunku w imieniu Zarządu PASE

dr Anna Grabowska

prezes PASE